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vojštž a proto nepochybuje se že

postačitclný počet mužů získán
tu bude

— Ve Weston spáchal v sobotu
kolem deváté hodiny ranní samo- -

vraždu oběšením 75 rokrt starý
mládenec krajan Jan Vonis K

samovraždě dohnán prý byl vle- -

klou nemocí chronickou kterouž
velice trpči Příbuzných v okolí

tom němči úplně ŽádDých

_ z Kimball oznamuje se že

dobytkáíi v okolí tamním ztrácí
znacnč dobytka poživšího jedová- -

I

tou trávu Mnozí ze zkuSeněj- -

Mchmdí 2e hynutí dobytka spu- -

sobeno jest vlastng nadýmáním
hlavně po vojtěšce náhkd prvněj- -

Ší však převládá K vyzkoumání
1 9

vlastní příčiny hojného pádu do- -

bytka povolán byl proí liessen
w -

ze státní university
— Krajanka Marie Veselá ži- -

jící se synem na farmě několik mil

jihovýchodně od Benkelman spá- -

chala v neděli odpoledne samo- -

vrazuu ouescnim se ve siuuni
láž trpěla již po delší dobu hyste-

-

rií kterouž až k šílenství dohánč- -

na bvla a v návalu tolioto iiž něko--

lik-rát- o samovraždu se ookusila
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rickou pouze $too na rok „

JHonarch
"BICYKLY"

iiťjlťpsí na světe za

$35 ú $60

na mírné splátky
u Klenotníka
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na 13té a Douglas ul

PIERCE l HOTEL

a liřRlí domov víi-r- ('irh& An

Omaky zavítavších

13U0 Tierce ul mezi 13 a 14 ulicí

Novomódně zařízený a v5ím pohodlím

opatřený — Cciká kuchyň

Ceny mírná a €T 1
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214 jižní 18 ulice Omatia Ncti

a 103 MaiB iL Conncil Elnfís la

lato nrma s Hudebninami a
hudebními nástroji jest ta nej

spolehlivěji! a jediná firma jsoucí
v závodě tom již po 39 roků
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pSSíhv "éí
varhany

a

jako

iiné

P! ™"inú 'otey Story a
Clark Ceny naše jsou nejnižší a
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Pište nám o cenník a odepíšeme

vám v řeči české dt-h3t- n

PobrCZDÍ krajina V TCXSSU

Pobřežní krajina Terasu távodí a
Kalifornii jako krajina kde lze s ú

hpechem přatovatl hrušek vína a ja- -

boa- - třinácti akru osázených hruš
něoii strženo bylo IxMiera jedné séto

Iloute lock box 1265 Omaha Neb
s ochotou zašle vám bezplatně illustro
vané pamflety Texas popisující Za

fete si na nejblilšíbo Jednatele o ce
ny jízdní Cena lístků do ěelnějí:h
stanic texasskích bývá obyčejně nízká

33tf

JOSEF SLÁMA
zařídil skvostný

HOSTINEC
T ííhle12 Jižní 13 nlkc

Výtečný iletzfiv ležák nr?l Korbelo
vá vína pravý frantouzkv cotrnac sna- -

meniia stará wnigna jakož 1 pravá im
portovaná sliTďlce a doutníkv ve vétSl
zaaooe nezu kuoeoíiv tmele nr-- tl

Lešetínský kovář
Před níkolika lety vydána bvla v

Praze tkhvatni výpravná báscH Svato
pluka Čecha "Iáetlnský kovář" Lí
čeno v nl otrýmí tahy pončmčování
ceskf ch děam cizozemakýml fabnkan
ty a vřeli linka lidu českého k řeči
oteft avých Lefietínaký kovář vzor
pravého Čecha vzdoruje snahám

a zaplatí vzdor svůj Živo-

tem neboť za poncmčovatelr atoíí mo---
cne rameno "zákona a spravedlnosti
BáseS psaná v slohu lehkém a přece
nchvatnf zajímavém apůaobila veliký
rozruch VSak ten trval na krátce!
Vláda ji zkonfiskovala! Jen néco málo
výtiskti před konfiskací rozprodaných
pfiSIo mezi lid Jaouce přcavčdčeni
Že přijdem vstříc přání každého milov
níka ušlechtilé četby vydali jsme fce

avoienim apiaovateie báea tuto v
plném znřní konfiskovaného vydání
A v očekávání tom isme se nemýlili
Béhcm prvého roku rozebráno orvé vv- -
cuni akrovne ovwm a usjKřádali jame
vyaam aruhc v mnohem lepil a doko
nalejší úpravě a vetům formáte než
bylo prvé lUscň tvoří knihu o 88
Mranách a prodáváme ji no 25c t Do
Cech e zaručením za S0c„ z druhého
vvdánl (ana kniha valní tčžSI) za 6Sct
& aoítáal za notové u

Pokrok Západu
Omaha neb

Za sníženou cenu!
Máme posud nčkolik výtisků spiau

Královské vénnéměstoMělník

a okres mělnicky

avé fikodě vlaatním nákladem vydal
1

řiditelméUkéíkolypanLudBoehm

atran velkého formát o a 55 obrazj a
manem okresu mělnického a mčata
Kaid ro4&k mílnickf mři by chovati
ajna tento obsáhající popi a dějiny
jeho rodtite l'an apiaovatel opráyflu-jeni- a

ku nabídnuti zbytku ani au za
cenu valni sníženou a aice budem týl
prodávaU nyní za $800 i poStovní
záaylkoH Dřívíjíí cena $400 žádný I V
MčlniCan nemuaí ae nyní vymlouvali
na cenu knihy neboť za tuto cenu je
v pravoe levnou Hlaste se brzv
a ' ar a mm §

Aaresujie: ruaroK nápadu
umám Atn

Adresa Česko-am- er výboru

pro sbírky do ČřCh Jest:

— Ntbrasský den na výstavišti
zamississippském ustanoven jest
státní komisí výstavní na den 14
června a komise již nyní pilné
přípravy činí aby zuar slavnosti
oné v plnéra rozsahu zajištěn byl
Slavnostními řečníky při nříleŽito- -

sti té býti mají V J Bryan a C

J Smythe a budova státní guver- -

néru odevzdána bude při příltŽi- -

tosti té předsedou výstavní korní- -

se soudcem weviilem blavnosti
súčastní se veškeří dosud žijící

_i ř v vi_oyvau guvernéři siaiu naseno ja-
-

K02 1 veškeři uradnlcii státní že
při příležitosti té lid veškerých čá- -

stl státu našeho zastoupí bude
netřeba ovšem podotýkali
— Dráha C 13 & Q požádala

ve Wilber kraisktf soud o wdání- ~J

rozkazu soudního kterýmž zaká- -

záno by bylo mžstské radě wilber- -

ské a okresním komisařům okresu
balme uložiti a kolektovati daně
za uceiem zaplacení dluhopisů neb
uiuku z lycni jez vystaveny uyiy
za uceiem vytíženi městské vodár- -

ny ve Wilber a žádost tuto opod- -

statňuje tím že vydání dluhopisů
oněch bylo nezákonitvm an oře--

'

kročen tím byl loprocentní odhad

uani cuunopisu onecn louz v roce
1 094 rrozatimnl rozkaz soud- -

cem llastingsem byl vydán a žá- -

dost ku konečnému projednání
svému v zasedání říjnovém odlože
na

— V Columbus přišel ve Čtvr
tek k vážnému úrazu iSletý E
Charles Splašili se mu totiž ko
ně při čemž on z povozu vyhozen
a 10 tak nešťastné že mimo jiných
poranění lebka mu roztříštěna tak
že na zachránění jeho pramalá na
děje jest
— Představení Donátova kvar-

teta určena jsou v Crete na 6 ve
Wilber na 9 a v Milligan na 1 1

června Zajisté že účastenství
bude co nejhojnější
— ve Fairbury utonul v pátek

při koupání v řece isletý Claude
Morris Týž koupal se s jinými
soudruhy a dostav se do větší

hloubky utonul dříve než ku po
moci přispěno býti mu mohlo
— Guvernérem líolcombem vy

hlédnut byl v pátek prof A A

Reed z Crete ku zorganizování ne
braské setniny ostrostřelců kte
ráž připojena by byla ke pluku
kterýž na útraty newyorského mi
lionáře Belmonta vypraven býti
má
— U Shelton zemřel v sobotu

iíletý hošík íarmera 11 T Wend
i v w- -

nnga a sice zaviněna smrt použi
tím mastě kteráž mu proti výraž
ce odporučena byla a kterouž
otrava krve přivoděna
— WJ Bryan vzdal se úmyslu

vstoupit! do 3 pluku nebrasských
dobrovolníků co "kmán" a vypra
covati se až na horu a přijmul
v sobotu z rukou guvernéra IIol-com- ba

jmenování za plukovníka
— Nejspíše dobře věděl že by to
příliš dlouho trvalo než by vlastní
silou tak vjsokč hodnosti dosáhl 4

a možná také že se bál že by
válka skončena býti mohla dříve
než aspoS jediná hvězdička na
límci jeho by se zaskvěla — Pod- -

plukovníkem jmenován V Vií- -

quain a plukovním lékařem dr
S D Mercer z Otnahy
— U Spencer zemřel v úterý

min týdne Henry F Kloke okres-
ní zápisník okresu Quming Týž
stížen byl již delší dobu nemocí

prsní a z West Point do Spencer
K návštěvě rodičů odjel as před
dvěma týdny Nástupcem jeho
jmenován nejspíše bude C C
Bartels kterýž o 'úřad onen na
lístku republikánském při posled-
ní volbě se ucházel

nictva ohlášeno v sobotu nebrat

by bylo ze státu našeho 500 mužň

do námořní milice Služba v této I

fTlťft ta IWe ItMir roh 17 ul
Farnam Tclrfun 501

lOnjdlí: SI 17 Jofiť ullro rob 25té

Veimřlc káru na Loavnnworth Ml

Tťltfott 1217
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ORIco na rohu 15 a Ilowartl ni Sbot

lj's IHh k ě dveří 210
Telefon 1438
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Ob) dlí rřúle 1 GUM Viiut ulice
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LZE V OBORU ZllOŽÍ

Střižního pláště
Nl zboží moderní a

šperkovní obuvi

'i obleky koberce

čalouny atd atd

Vyplatí se Vám navštíviti Boston

Store každý týden aneb každý
den v celém roce — Vždy
uzříte nřj'aký nadoby-čejn- ý

výprodej

České prodavače naleznete

v každém oboru

NavštivivSl Omabu učífite IJoston

Btore Bvf m místem odpočinku a

pfsárny místem kde možno vám

se umýti a poobědvat! vůbec kde

možno vám pobověti ni jako do-

ma neboť máme místa a zvlášt-

ního zařízení pro každého a
zcela zdarma všem Jsme při-

praveni vzíti v ochranu vafie za-

vazadla a balíčky každý obdrží

známku zh vňe a to zcela zdarma

BOSTON STORE
i L Brandels & Sons

roh 16 a Douglas ul
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Máme posud nčkolik výtisku apiau

Královské vénné město Mělník
a okres mělnicky

kterjf a velkou píli sestavil a ku velké
avé škodí vlastním nákladem vydal¥i#t mJEiLi ~ r aiiii ť uuu iwn-n-

J" spis objemnj nclxť řltá 934
"ran v1"6'10 lormatu a 55 obrazy a
nianott okreatl mřlnii Whr n mJiii
Každý rodák mřlnick mři by chovati
spis tento obnahující popis a dřiin v

jeho rodiSte l'an spisovatel oprávflu-j- e
nás ku nabídnutí zbytku spisu za

cenu vala? sníženou a sice budeni týi
prooavau nyní za fZiHI 1 a poštovní
záaylkou Dřívřiíí cenat400 Žádní
Měíničau nemusí se nyní vymlouvali
na cenu knihy neboť za tuto cenu jev pravdě levnou Hlaste se brzv
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1( & M IU B

na xiiuuJ NiilrH! na 10 a Manon d uípadu
:tt imIijiiI donrii txptv 405 odpul
X ixliil'l)iiiulwiiisk Expmm 4U6 odpul
35 ránu kafclodt-Dn-t VXt ráno
JA vt6i!r llncolnaký míctni 745 veřer
36 odpul Llucotnký ptriUivní llajdop

Vyjma m!úll

K ty St J tt C Hl
na jih Nádraii oa K) a Matton! tni Jihu
J ráno Kao Cjr dcntii exprtsmAJO ráno
10U0veřr - noíui " jftlU odpol

Union 1'aclfle
na xipad Nidrali na 10 a Manon od aápadu
4IA kIihjI I'cwuvni rychlovlak 10 W ráno
HJdUráno Overtand rychlovlak 446 odpol

(Klpol Gruiiil Island miatní odpot
405 (Xlpilll('Htrl 350 Odpol

i Vyjma nodíll

Chicago & N Wmttra
Nidraii na lOMarry ul

1045 rsno Vcbotlni Kípni S40 ftdpol
(Xljxil ( ( rámj

44ft rxlpol V!Htllul rychlovlak 310 odpol
73 áno Carroll tt hloui City

Vyjma nwlili

jťhlc Mllwi NtI'aul
INi!rail na 10 a Mmton

630 vt-t- ( likiadky rychlovlak KOSráno
ILOOdop ch a fkmx Clty'Sípr 3 odpol'

Vyjma iiodřll

I MlMourl 1'aclflo

iNidraii na 15 Wcbtter
30U odii: Kanaaa h Sub ISM ráno
030 vtAr tiuula~kj a K Oiip 63J ráno
215 odpoj pchraMkf mitaS tVVU ráno

"

F K Ho Valtry
Náílraíi ria 15 WclwUír

M odpol Kxp ůt lrní h Vrch6 500 odpol
í(lt odpol WyriilniKlt eipr hxo odiml
750 ráno Norfolkhk eiprww 102S ráoo
fl15 odptil ftlaulkí ilproiw 010 ráno

Wabaah B R
ÍNidralt na 10 a Maaon

JO odpol jht luUexprma I130dopol
540 riao Qulnpy Iwal 1045 tttfr
IU)in[K)l t toulu Cannon Ball M o1p
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Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajdčte
si na sklenici

výtečného st louiskčho
ležáku k majiteli
Národní SínS

J Havlíčkovi
na rohu 13 a Williunt ul

Mimo výtečného ležáku nalez
nete u nfcj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutníka atd

Tři ruce dobrý zákuHt k

Každého s úctou zve

Jom f llavlúVk

Sonlti-Dmažs-
ký oznamoralel

W G SLOANE & CO
obcliodnicl s

Éjtei roolfilí
I uuuuuiui 1 avujniji

v íífclo H(7 4( 411 aev 25 ulloo
Houih Omahii

ABasaBM_ Telefon £M
m tiroilává dle-- illioatl liuď ca hivá

neb naapláiky mt

0 H 1IREWER CO

r--
i r- - i„n ufí' %yi-- 7 6~

pohrobuícl a pujftiratelé kní 41 ka
43MZ1 mi 25 ul o Omaha Neb

SOVÍ OltCHODt S0VÉ ZBOŽÍ I

mi
ODCQOa ŮlJŮ

2423 X HU Houth Omaha Neb

Zvi&tní obuv vhodná do Jatek

Nemáme řádné staré ofiumtlé střevíce
naie zboží Jest dplně nové Ituř ass za

Omalí a Krniiw City and Kaatra II R
oitiaua nu hl uali K K

I0 vir Oulwy loral dnníl 640 ráno
ii aj rno ki iuin and tiY Lim 4 cMo

tli Koek Island P
Nidraii na 10 a Maaon

N rfchod:
íoorano Východní řjprt tX odpol
tM imIiioI inver a mutiniovyii an (Klpol700 vťťr jim in rxprfa inia ráno

nm upad:125 odpol llenvor m Cblcaxo 405 odpoj
Na Jih:

54Í odpol Tťiaa Ukl Ex pru 1040 ráno

:EZXOj 02301 --
tjZZ=T_

Přijedete li do Otnaby na výaUvo
pojďle přímo do nove cařízenélio

hotolu Jana Sitnánka
vříslcU24 již 13 ulice

k" TÍf flchf# "of mfml P- -

uw
1 J wumm7

Jan SillilillclaT
JAN GER1NGER

207 rlt% St CtlctfO Hlt

každý pár £e uspokojí Zkutt nás

i llcnrv UnthháltT mu-- t


